
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

INSTITUTO DE QUÍMICA 
 

RESULTADO DO EDITAL EGQ N.° 003/2023 

PROGRAMA DE GESTÃO 

A Diretora do Instituto de Química, Silvia Maria Sella, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista o disposto na lnstrução Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020, expedida pela 
Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do 
Ministério da Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do 
Ministério e de suas entidades vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, 
e na lnstrução Normativa nº 28/2022, publicada no Boletim de Serviço UFF nº 88, de 12 de 
maio de 2022; e CONSIDERANDO o Edital do Programa Gestão EGQ nº 03/2023, publicado no 
Boletim de Serviço UFF nº 108, de 12 de junho de 2023, resolve: 
 

1. Tornar pública a relação dos participantes selecionados para a adesão ao Programa de Gestão: 
 
 

Servidor SIAPE Modalidade 

Ana Cristina Bezerra dos Santos Cid 302827 Presencial 

Arthur Ribeiro de Souza 3155271 Presencial 

Carla de Aguiar Soares 2080796 Teletrabalho parcial 

David Ricardo Almeida Macedo 1629008 Teletrabalho parcial 

Diego Pereira Friande 2417482 Presencial 

Fabio de Albuquerque Costa 1991277 Teletrabalho parcial 

Fernanda Lopes de Carvalho 1756690 Teletrabalho parcial 

Flaviane Maria dos Santos Nascimento 1641574 Presencial 

Gabriel dos Santos Portela 3140061 Teletrabalho parcial 

Guilherme Mendes Barbosa 2993675 Presencial 

Hélio Ricardo Xavier Pimentel 1072749 Presencial 

Igor Silva Guimarães 2260543 Presencial 

José Afrânio Brenelli 1461790 Teletrabalho parcial 

José Francisco Gomes da Silva 1163397 Teletrabalho parcial 

Juliana Menezes de Sousa 2179018 Teletrabalho parcial 

Karla Tereza Magalhães 2151104 Teletrabalho parcial 

Leandro Dutra Pereira 1860894 Teletrabalho parcial 

Luciana Coutinho Barros da Silva 2427043 Presencial 

Ludmila Pinheiro Costa 1076971 Teletrabalho parcial 

Marcia da Costa Oliveira 2426473 Teletrabalho parcial 

Marcos Felipe de Paula Lourenço 1756854 Presencial 

Maria Emília Gomes de Andrade Lima 3271025 Teletrabalho parcial 

Mayara Cunha Sousa 1144603 Teletrabalho parcial 

Merice Santiago Silva 3044256 Teletrabalho parcial 

Michael Anderson Pereira Marques 1911547 Presencial 

Natalia Yasmin Goncalves de Castro Belchior 2090098 Presencial 

Nivia de Mello Nascimento 2425564 Teletrabalho parcial 

Pablo Forlam Ribeiro Batista 1256916 Teletrabalho parcial 

Paulo de Mendonça Silva 1075723 Presencial 

Pítias Eduardo da Silva 2418300 Teletrabalho parcial 

Rafael Lopes Oliveira 3139487 Presencial 

Rejane Martins Bastos Ferreira 2047653 Presencial 



Rodrigo Gicovate Paes 1759781 Teletrabalho parcial 

Rosanna Strolla Valitutto 304264 Presencial 

Sedinir Consentini de Souza 1971386 Teletrabalho parcial 

Tadeu Lourenço de Araújo 2262259 Teletrabalho parcial 

Tiago Ferreira do Carmo 1009957 Teletrabalho parcial 

Vinicius de Menezes Moraes 2427127 Teletrabalho parcial 

 
Niterói, 22 de junho de 2023. 
 
 
 

 
SILVIA MARIA SELLA 

DIRETORA DO INSTITUTO DE QUÍMICA 
 


		2023-06-22T16:32:25-0300




